
  

 

 
 
 

Deliberazione n.   371 
 
Adottata dal Direttore Generale in data       02/04/2008 
 
OGGETTO:   Approvazione del piano aziendale sull’attività libero professionale intramoenia, 

ai sensi della legge n. 120 del 3.08.2007. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 
PREMESSO CHE -con Legge n. 120 del 3/8/2007, concernente le “Disposizioni in materia di 

attività libero professionale intramuraria e altre norme in materia sanitaria”, 
le ASSL l’AO, le AOU e gli IRCCS di diritto pubblico del SSN devono 
gestire, con integrale responsabilità propria, l'attività libero-professionale 
intramuraria (ALP), al fine di assicurarne il corretto esercizio; 

  
 -il comma 5 della sopraccitata Legge prevede che le ASSL l’AO, le AOU e 

gli IRCCS di diritto pubblico del SSN sono tenute a predisporre un piano 
aziendale, concernente, con riferimento alle singole unità operative, i volumi 
di attività istituzionale e di attività libero professionale intramuraria; 

 
RICHIAMATA  la DGR n. 4/7 del 30.01.2007 sul Piano Regionale attuativo di contenimento 

dei tempi di attesa per il triennio 2006-2008, di cui all’art. 1 comma 280 della 
legge 23/12 del 28.6.2006; 

 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore amministrativo,  
 

 
D E L I B E R A 

 
 
 

1. di approvare l’allegato Piano Aziendale sull’attività libero professionale intramoenia, 
secondo le modalità previste dall’art. 1 comma 4 della legge n. 120 del 3/8/2007, 
concernente le “Disposizioni in materia di attività libero professionale intramuraria 
e altre norme in materia sanitaria” e dalla Delibera della Giunta Regionale n. 4/7 del 
30 gennaio2007 e comprensivo dell’allegato 1, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento; 

 
 
 
 



  

 

2. di incaricare la Direzione Sanitaria dell’esecuzione del presente provvedimento  e di 
tutti i successivi adempimenti inerenti e conseguenti, ivi compresa la comunicazione 
alla Regione Autonoma della Sardegna 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

    (dott. Benedetto Barranu) 

 

DIR:AMM__________ 

DIR. SAN.___________ 

 

 


